
19838 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

visión, en propiedad, de la siguiente plaza vacante en la plantilla
de personal funcionario:

Una plaza de Técnico Auxiliar de Informática, perteneciente
a la Escala de Administración Especial, subescala Técnica, sistema
de provisión concurso-oposición libre.

El plazo de presentación de solicitudes para participar en las
pruebas selectivas será de veinte días naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicación de este edicto en el «Boletín
Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria se
publicarán únicamente en el citado «Boletín Oficial» de la provincia
y en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Ejea de los Caballeros, 13 de mayo de 2002.—El Alcalde, Eduar-
do Alonso Lizondo.

10685 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2002, del Ayun-
tamiento de Sotillo de la Adrada (Ávila), referente
a la convocatoria para proveer una plaza de Operario
de Cometidos Múltiples.

En el «Boletín Oficial de Castilla y León» número 84, de 6
de mayo de 2002, han sido publicadas las bases de la convocatoria
para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza
de Operario de Cometidos Múltiples, con conocimientos de alba-
ñilería y otros en régimen de derecho laboral, con carácter inde-
finido.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del siguiente al que aparezca el presente
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Cualquier otro anuncio
referente a la presente convocatoria se hará público a través del
«Boletín Oficial» de la provincia.

Sotillo de la Adrada, 13 de mayo de 2002.—El Alcalde, Gregorio
Rodríguez de la Fuente.

10686 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2002, del Ayunta-
miento de Prado del Rey (Cádiz), referente a la con-
vocatoria para proveer dos plazas de Agente de la
Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz» de 19 de abril
de 2002 aparecen publicadas las bases para la convocatoria, apro-
bado por Resolución de esta Alcaldía para la selección de dos
Policías locales, funcionarios de Administración Especial, subes-
cala de Agente de la Policía Local, cuyo sistema de selección será
el de oposición libre.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados a partir del día siguiente al de la publicación del
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Prado del Rey, 15 de mayo de 2002.—El Alcalde, Fernando
Pérez Castillo.

UNIVERSIDADES
10687 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2002, de la Univer-

sidad de Alcalá, por la que se declara la no provisión
de la plaza de Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de
Computadores» (código Z029/DAQ203).

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad, códi-
go Z029/DAQ203, del área de «Arquitectura y Tecnología de Com-
putadores», convocada por Resolución de esta Universidad de
fecha 7 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5

de marzo de 2002), este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes,
ha resuelto:

Declarar la no provisión de la plaza anteriormente referenciada.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de mayo de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

10688 RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2002, de la Secretaría
General del Consejo de Universidades, por la que se
señalan lugar, día y hora para la celebración de sor-
teos para provisión de plazas de Cuerpos Docentes
Universitarios.

Convocadas a provisión las plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios que se relacionan en el anexo adjunto, y dando
cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 6.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre); artículo 1.o del Real Decreto 1427/1986, de
13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio), y artículo
17.e) del Real Decreto 552/1985, de 2 de abril («Boletín Oficial
del Estado» del 27),

Esta Secretaría General ha resuelto señalar la celebración de
los sorteos correspondientes a las plazas reseñadas en el citado
anexo, a fin de designar los miembros de las Comisiones que
han de ser elegidos por este procedimiento para el día 19 de
junio de 2002, a las diez horas, realizándose los mismos por el
sistema aprobado por la Comisión Académica del Consejo de Uni-
versidades en su sesión de 14 de julio de 1995, de modo secuen-
cial, según el orden en que figuran relacionados en el anexo citado.

Dichos sorteos se celebrarán en el Consejo de Universidades
(Ciudad Universitaria, sin número, 28040 Madrid).

A los efectos previstos en el artículo 1.o del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, a partir de la fecha de la presente
Resolución se harán públicas las relaciones de los Profesores que
participarán en los sorteos en el Consejo de Universidades.

De las citadas relaciones y en el momento del sorteo serán
excluidos aquellos Profesores que:

Pertenezcan a la misma Universidad a la que corresponda la
plaza.

Hayan sido designados para formar parte de la Comisión titular
por la Universidad a la que corresponda la plaza.

Sean aspirantes y pertenezcan a la misma área de conocimiento
a la que corresponda la plaza.

Las reclamaciones contra las referidas relaciones se formularán
antes del día 14 de junio de 2002, dirigidas a la Secretaría General
del Consejo de Universidades (Ciudad Universitaria, sin número,
28040 Madrid).

En los citados concursos en los que no existan suficientes Pro-
fesores del Cuerpo y área de conocimiento a que corresponda
la plaza se estará a lo previsto en el artículo 1.o del Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio, que modifica el artículo 6.o9 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de mayo de 2002.—El Secretario general, Vicente

Ortega Castro.

Ilma. Sra. Vicesecretaria general del Consejo de Universidades.



BOE núm. 132 Lunes 3 junio 2002 19839

ANEXO

Universidad de Alcalá

Concursos convocados por Resolución de la Universidad de 4 de
octubre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 17 de noviembre

Concurso número: DAT207. Número de sorteo: 47.535. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Anatomía y Embriología Humana». Presidente titular: Don Luis
Gómez Pellico. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Fer-
nández Camacho.

Concurso número: DEA202. Número de sorteo: 47.536. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Economía Aplicada». Presidente titular: Don Francisco Javier
Callealta Barroso. Vocal Secretario titular: Don José Javier Núñez
Velázquez.

Concurso número: DEF205. Número de sorteo: 47.537. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don
Vicente Tomás González Catalá. Vocal Secretario titular: Don Eli-
seo Navarro Arribas.

Concurso número: DAQ402. Número de sorteo: 47.538. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Arquitectura y Tecnología de Computadores». Presiden-
te titular: Don Daniel Miguel Meziat Luna. Vocal Secretario titular:
Don Sebastián Sánchez Prieto.

Concurso número: DAT403. Número de sorteo: 47.539. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Anatomía y Embriología Humana». Presidente titular:
Don Luis Gómez Pellico. Vocal Secretaria titular: Doña Rosa Rodrí-
guez Torres.

Concurso número: DIQ403. Número de sorteo: 47.540. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Ingeniería Química». Presidente titular: Don Eloy García
Calvo. Vocal Secretario titular: Don Cándido Cortés Ojalvo.

Concurso número: DOE402. Número de sorteo: 47.541. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Didáctica y Organización Escolar». Presidente titular:
Don Juan Manuel Escudero Muñoz. Vocal Secretario titular: Don
Mario Martín Bris.

Universidad del País Vasco

Concursos convocados por Resolución de la Universidad de 29
de octubre de 2001 «Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre

Concurso número: 225. Número de sorteo: 47.542. Cuerpo:
Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento: «Medicina».
Presidente titular: Don Felipe de Miguel de la Villa. Vocal Secre-
tario titular: Don Ciriaco Aguirre Errasti.

Concurso número: 226. Número de sorteo: 47.543. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Aná-
lisis Geográfico Regional». Presidente titular: Don Eugenio Ruiz
Urrestarazu. Vocal Secretaria titular: Doña Rosario Galdós Urrutia.

Concurso número: 227. Número de sorteo: 47.544. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ar-
quitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
Clemente Rodríguez Lafuente. Vocal Secretario titular: Don Julio
Abascal González.

Concurso número: 228. Número de sorteo: 47.545. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ar-
quitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular: Don
Clemente Rodríguez Lafuente. Vocal Secretario titular: Don Julio
Abascal González.

Concurso número: 229. Número de sorteo: 47.546. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Bio-
logía Celular». Presidente titular: Don Juan Miguel Arechaga Mar-
tínez. Vocal Secretaria titular: Doña María Esther Sagredo García.

Concurso número: 230. Número de sorteo: 47.547. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Bo-
tánica». Presidente titular: Don Salvador Rivas Martínez. Vocal
Secretario titular: Don Javier José Loidi Arregui.

Concurso número: 231. Número de sorteo: 47.548. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cien-
cias y Técnicas de la Navegación». Presidente titular: Don José

Bastida Tirado. Vocal Secretario titular: Don José Manuel García
Fernández.

Concurso número: 232. Número de sorteo: 47.549. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ci-
rugía». Presidente titular: Don Jaime Jesús Méndez Martín. Vocal
Secretario titular: Don Ignacio García-Alonso Montoya.

Concurso número: 233. Número de sorteo: 47.550. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
mercialización e Investigación de Mercados». Presidente titular:
Don Francisco Javier Maqueda Lafuente. Vocal Secretario titular:
Don Iñaki Periáñez Cañadillas.

Concurso número: 234. Número de sorteo: 47.551. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
mercialización e Investigación de Mercados». Presidente titular:
Don Francisco Javier Maqueda Lafuente. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Soledad Aguirre García.

Concurso número: 235. Número de sorteo: 47.552. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Co-
mercialización e Investigación de Mercados». Presidente titular:
Don Francisco Javier Maqueda Lafuente. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Pilar Zorrilla Calvo.

Concurso número: 236. Número de sorteo: 47.553. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cris-
talografía y Mineralogía». Presidente titular: Don Francisco Velasco
Roldán. Vocal Secretario titular: Don Alfonso Pesquera Pérez.

Concurso número: 237. Número de sorteo: 47.554. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Cris-
talografía y Mineralogía». Presidente titular: Don Francisco Velasco
Roldán. Vocal Secretario titular: Don Javier Aróstegui García.

Concurso número: 238. Número de sorteo: 47.555. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidenta titular:
Doña M. Emilia Casas Baamonde. Vocal Secretario titular: Don
Juan Pablo Landa Zapirain.

Concurso número: 239. Número de sorteo: 47.556. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «De-
recho Eclesiástico del Estado». Presidente titular: Don Dionisio
Llamazares Fernández. Vocal Secretaria titular: Doña M. Adora-
ción Castro Jover.

Concurso número: 240. Número de sorteo: 47.557. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Di-
dáctica de la Expresión Plástica». Presidente titular: Don Ricardo
Marín Viadel. Vocal Secretaria titular: Doña M. Nieves Uría Urraza.

Concurso número: 241. Número de sorteo: 47.558. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don Valeriano Bakaikoa Azur-
mendi. Vocal Secretario titular: Don Javier Bilbao Ubillos.

Concurso número: 242. Número de sorteo: 47.559. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don José Allende Landa.
Vocal Secretario titular: Don José Moreno Díaz.

Concurso número: 243. Número de sorteo: 47.560. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don Valeriano Bakaikoa Azur-
mendi. Vocal Secretario titular: Don Juan Miguel Zurbano Irizar.

Concurso número: 244. Número de sorteo: 47.561. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don Valeriano Bakaikoa Azur-
mendi. Vocal Secretario titular: Don Gregorio Echevarría Que-
rejeta.

Concurso número: 245. Número de sorteo: 47.562. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidenta titular: Doña Aurora Alonso Antón.
Vocal Secretaria titular: Doña M. Araceli Garín Martín.

Concurso número: 246. Número de sorteo: 47.563. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidente titular: Don Fernando J. Tusell Pal-
mer. Vocal Secretaria titular: Doña María Amaya Zárraga Castro.

Concurso número: 247. Número de sorteo: 47.564. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Eco-
nomía Aplicada». Presidenta titular: Doña María Milagros García
Crespo. Vocal Secretario titular: Don Jesús Ferreiro Aparicio.

Concurso número: 248. Número de sorteo: 47.565. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Elec-
trónica». Presidente titular: Don Daniel Pardo Collantes. Vocal
Secretario titular: Don José Manuel Tarela Pereiro.



19840 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

Concurso número: 249. Número de sorteo: 47.566. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Fi-
lología Vasca». Presidente titular: Don Francisco Goenaga Men-
dizábal. Vocal Secretaria titular: Doña Itziar Idiazábal Gorrocha-
tegui.

Concurso número: 250. Número de sorteo: 47.567. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Fun-
damentos del Análisis Económico». Presidenta titular: Doña M.
Paz Espinosa Alejos. Vocal Secretario titular: Don Jesús Vázquez
Pérez.

Concurso número: 251. Número de sorteo: 47.568. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería de la Construcción». Presidente titular: Don Ramón Tomás
Losada Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Antonio Hospi-
taler Pérez.

Concurso número: 252. Número de sorteo: 47.569. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don Juan
María Sandoval Martín. Vocal Secretario titular: Don Víctor Eche-
varría Ecenarro.

Concurso número: 253. Número de sorteo: 47.570. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don Juan
María Sandoval Martín. Vocal Secretario titular: Don Víctor Eche-
varría Ecenarro.

Concurso número: 254. Número de sorteo: 47.571. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería de Sistemas y Automática». Presidente titular: Don Juan
María Sandoval Martín. Vocal Secretario titular: Don Víctor Eche-
varría Ecenarro.

Concurso número: 255. Número de sorteo: 47.572. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería de Sistemas y Automática». Presidenta titular: Doña Mar-
garita Marcos Muñoz. Vocal Secretario titular: Don Fernando Arta-
za Fano.

Concurso número: 256. Número de sorteo: 47.573. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «In-
geniería Química». Presidente titular: Don Juan Andrés Legarreta
Fernández. Vocal Secretaria titular: Doña Cristina Gutiérrez-Cañas
Mateo.

Concurso número: 257. Número de sorteo: 47.574. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Len-
gua Española». Presidente titular: Don José Antonio Pascual Rodrí-
guez. Vocal Secretaria titular: Doña M. Ángeles Líbano Zuma-
lacárregui.

Concurso número: 258. Número de sorteo: 47.575. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Len-
guajes y Sistemas Informáticos». Presidente titular: Don Francisco
Casacuberta Nolla. Vocal Secretaria titular: Doña M. Inés Torres
Barañano.

Concurso número: 259. Número de sorteo: 47.576. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Li-
teratura Española». Presidente titular: Don Francisco José Díaz
de Castro. Vocal Secretario titular: Don Guillermo Carnero Arbat.

Concurso número: 260. Número de sorteo: 47.578. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ma-
temática Aplicada». Presidente titular: Don Carlos Joaquín Bastero
de Eleizalde. Vocal Secretario titular: Don Juan José Anza Aguirre-
zabala.

Concurso número: 261. Número de sorteo: 47.577. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Mi-
crobiología». Presidente titular: Don Federico de Uruburu Fernán-
dez. Vocal Secretaria titular: Doña Ana Jesús Irastorza Iribas.

Concurso número: 262. Número de sorteo: 47.579. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Otorrinolaringología». Presidente titular: Don Pedro Quesada
Marín. Vocal Secretario titular: Don Agustín Martínez Ibarguen.

Concurso número: 263. Número de sorteo: 47.580. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Pe-
riodismo». Presidente titular: Don Jesús Agustín Canga Larequi.
Vocal Secretario titular: Don Javier Díaz Noci.

Concurso número: 264. Número de sorteo: 47.581. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psi-
cología Social». Presidente titular: Don Florencio Jiménez Burillo.
Vocal Secretario titular: Don Miguel Ángel Villarreal Sáez.

Concurso número: 265. Número de sorteo: 47.582. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Psi-
cología Social». Presidente titular: Don Miguel Ángel Villarreal
Sáez. Vocal Secretario titular: Don Florencio Jiménez Burillo.

Concurso número: 266. Número de sorteo: 47.583. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Ra-
diología y Medicina Física». Presidente titular: Don Vicente Pedra-
za Muriel. Vocal Secretario titular: Don Pedro Bilbao Zulaica.

Concurso número: 267. Número de sorteo: 47.584. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don Jesús María
Rebollar Machaín. Vocal Secretario titular: Don José Antonio
Zubía Zaballa.

Concurso número: 268. Número de sorteo: 47.585. Cuerpo:
Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento: «Teoría
e Historia de la Educación». Presidente titular: Don Félix Etxeberría
Balerdi. Vocal Secretario titular: Don Paulino Dávila Balsera.

Concurso número: 269. Número de sorteo: 47.586. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Comercialización e Investigación de Mercados». Presidente
titular: Don Francisco Javier Maqueda Lafuente. Vocal Secretario
titular: Don Pedro Manuel Gómez Rodríguez.

Concurso número: 270. Número de sorteo: 47.587. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente
titular: Don Juan Pablo Landa Zapiraín. Vocal Secretario titular:
Don Jaime Segales Fidalgo.

Concurso número: 271. Número de sorteo: 47.588. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente
titular: Don Juan Pablo Landa Zapiraín. Vocal Secretario titular:
Don Jaime Segalés Fidalgo.

Concurso número: 272. Número de sorteo: 47.589. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social». Presidente
titular: Don Juan Pablo Landa Zapiraín. Vocal Secretario titular:
Don Jaime Segalés Fidalgo.

Concurso número: 273. Número de sorteo: 47.590. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Didáctica de la Expresión Musical». Presidenta titular: Doña
M. Manuela Jimeno Gracia. Vocal Secretaria titular: Doña Blanca
M. Díaz Gómez.

Concurso número: 274. Número de sorteo: 47.591. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Didáctica de la Expresión Musical». Presidenta titular: Doña
M. del Pilar Barrios Manzano. Vocal Secretaria titular: Doña Blan-
ca M. Díaz Gómez.

Concurso número: 275. Número de sorteo: 47.592. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Didáctica de la Expresión Plástica». Presidente titular: Don
José María Preciado Sáez de Ocariz. Vocal Secretaria titular: Doña
Desamparados Miguel Miquel.

Concurso número: 276. Número de sorteo: 47.593. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Valeriano Bakai-
koa Azurmendi. Vocal Secretario titular: Don Garikoitz Otazua
Garmendia.

Concurso número: 277. Número de sorteo: 47.594. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Mariano Jiménez
López. Vocal Secretario titular: Don José María Cendoya Sainz.

Concurso número: 278. Número de sorteo: 47.595. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Francisco Flores
Santamaría. Vocal Secretaria titular: Doña María Isabel Sánchez
Sánchez-Amaya.

Concurso número: 279. Número de sorteo: 47.596. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Valeriano Bakai-
koa Azurmendi. Vocal Secretario titular: Don Garikoitz Otazua
Garmendia.

Concurso número: 280. Número de sorteo: 47.597. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Miguel González
Simón. Vocal Secretaria titular: Doña M. Teresa Areitio Bertolín.

Concurso número: 281. Número de sorteo: 47.598. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-



BOE núm. 132 Lunes 3 junio 2002 19841

to: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don
Amancio Betzuen Zalbidegoitia. Vocal Secretario titular: Don
Vicente Temprano Gutiérrez.

Concurso número: 282. Número de sorteo: 47.599. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don
Arturo Rodríguez Castellanos. Vocal Secretaria titular: Doña M.
Pilar Elgoibar Larrañaga.

Concurso número: 283. Número de sorteo: 47.600. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidente titular: Don
Arturo Rodríguez Castellanos. Vocal Secretario titular: Don José
María Beraza Garmendia.

Concurso número: 284. Número de sorteo: 47.601. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidenta titular: Doña
Crisanta Elechiguerra Arrizabálaga. Vocal Secretaria titular: Doña
Sara Fernández de Bobadilla Guemez.

Concurso número: 285. Número de sorteo: 47.602. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Expresión Gráfica en la Ingeniería». Presidente titular: Don
Carlos Luis Larraz Duerto. Vocal Secretaria titular: Doña María
José García López.

Concurso número: 286. Número de sorteo: 47.603. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Ingeniería de la Construcción». Presidente titular: Don Ramón
Tomás Losada Rodríguez. Vocal Secretario titular: Don Eduardo
Roji Chandro.

Concurso número: 287. Número de sorteo: 47.604. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Lenguajes y Sistemas Informáticos». Presidente titular: Don
Óscar Díaz García. Vocal Secretario titular: Don Jesús Ibáñez
Martínez-Conde.

Concurso número: 288. Número de sorteo: 47.605. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras». Pre-
sidente titular: Don Juan Ramón Iraragorri Fournier. Vocal Secre-
tario titular: Don Ceferino Álvarez Martínez.

Concurso número: 289. Número de sorteo: 47.606. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don Juan Carlos
Jimeno Cuesta. Vocal Secretario titular: Don Ángel María Aledo
Amorós.

Concurso número: 290. Número de sorteo: 47.607. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don Juan Carlos
Jimeno Cuesta. Vocal Secretario titular: Don Ángel María Aledo
Amorós.

Concurso número: 291. Número de sorteo: 47.608. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don José Antonio
Sainz Gómez. Vocal Secretario titular: Don Manuel Ángel Vicente
Vega.

Concurso número: 292. Número de sorteo: 47.609. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don José Luis Sala-
zar Salazar. Vocal Secretario titular: Don Ángel María Salaverría
Garnacho.

Concurso número: 293. Número de sorteo: 47.610. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don José Luis Sala-
zar Salazar. Vocal Secretario titular: Don Antxon Fernández Cobe-
ño.

Concurso número: 294. Número de sorteo: 47.611. Cuerpo:
Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de conocimien-
to: «Teoría de la Señal y Comunicaciones». Presidente titular: Don
José María Hernando Rabanos. Vocal Secretario titular: Don Car-
los Felipe Rueda Frías.

Universidad Rey Juan Carlos

Concurso convocado por Resolución de la Universidad de 17 de
octubre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 6 de noviembre

Concurso número: 232/98/TEU. Número de sorteo: 47.612.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Jesús
Ruiz-Huerta Carbonell. Vocal Secretario titular: Don Santiago Díaz
de Sarralde Míguez.

Universidad de Valencia (Estudi General)

Concursos convocados por Resolución de la Universidad de 16 de
noviembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre

Concurso número: 130/2002. Número de sorteo: 47.613.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Biblioteconomía y Documentación». Presidente titular: Don
Rafael José Peris Bonet. Vocal Secretaria titular: Doña Irene Abad
Pérez.

Concurso número: 131/2002. Número de sorteo: 47.614.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Anatomía y Embriología Humana». Presidente titular: Don
Francisco Martínez Soriano. Vocal Secretaria titular: Doña M.
Desamparados Ruiz Torner.

Concurso número: 132/2002. Número de sorteo: 47.615.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Penal». Presidente titular: Don Tomás Salvador Vives
Antón. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Boix Reig.

Concurso número: 133/2002. Número de sorteo: 47.616.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Farmacia y Tecnología Farmacéutica». Presidente titular: Don
Nicolás V. Jiménez Torres. Vocal Secretaria titular: Doña María
Matilde Merino Sanjuán.

Concurso número: 134/2002. Número de sorteo: 47.617.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Griega». Presidente titular: Don Antonio Melero Belli-
do. Vocal Secretario titular: Antonio López Eire.

Concurso número: 135/2002. Número de sorteo: 47.618.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Astronomía y Astrofísica». Presidente titular: Don Ramón
Canal Masgoret. Vocal Secretario titular: Don José María Ibáñez
Cabanell.

Concurso número: 136/2002. Número de sorteo: 47.619.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Farmacología». Presidente titular: Don Juan Vicente Esplugues
Mota. Vocal Secretario titular: Don Miguel Marti Cabrera.

Concurso número: 137/2002. Número de sorteo: 47.620.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Mercantil». Presidente titular: Don José Miguel Embid
Irujo. Vocal Secretario titular: Don José Alfonso Piñón Pallarés.

Concurso número: 139/2002. Número de sorteo: 47.621.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Civil». Presidente titular: Don Vicente Luis Montes
Penades. Vocal Secretario titular: Don Francisco de Paula Blasco
Gasco.

Concurso número: 140/2002. Número de sorteo: 47.622.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicobiología». Presidente titular: Don Vicente Simón Pérez.
Vocal Secretaria titular: Doña Otilia Alicia Salvador Fernán-
dez-Montejo.

Concurso número: 141/2002. Número de sorteo: 47.623.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Inglesa». Presidente titular: Don Francisco Fernández
Fernández. Vocal Secretario titular: Don Barry Pennock Speck.

Concurso número: 142/2002. Número de sorteo: 47.624.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Procesal». Presidente titular: Don Manuel Pascual
Ortells Ramos. Vocal Secretario titular: Don José Bonet Navarro.

Concurso número: 143/2002. Número de sorteo: 47.625.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Civil». Presidente titular: Don Vicente Luis Montes
Penades. Vocal Secretario titular: Don Lorenzo Prats Albentosa.

Concurso número: 144/2002. Número de sorteo: 47.626.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Constitucional». Presidente titular: Don Pedro Alfon-
so Cruz Villalón. Vocal Secretario titular: Antonio Colomer Viadel.

Concurso número: 145/2002. Número de sorteo: 47.627.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Constitucional». Presidenta titular: Doña Remedios
Sánchez Ferriz. Vocal Secretaria titular: Doña M. Yolanda Gómez
Sánchez.

Concurso número: 146/2002. Número de sorteo: 47.628.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Romano». Presidente titular: Don Emilio Valiño del
Río. Vocal Secretaria titular: Doña M. Asunción Molla Nebot.



19842 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

Concurso número: 147/2002. Número de sorteo: 47.629.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Organización de Empresas». Presidenta titular: Doña Martina
Menguzzato Boulard. Vocal Secretaria titular: Doña M. Dolores
Moreno Luzón.

Concurso número: 148/2002. Número de sorteo: 47.630.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Vicent Enric Soler
Marco. Vocal Secretario titular: Don Salvador del Saz Salazar.

Concurso número: 149/2002. Número de sorteo: 47.631.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Vicent Enric Soler
Marco. Vocal Secretario titular: Don Salvador del Saz Salazar.

Concurso número: 150/2002. Número de sorteo: 47.632.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Economía Aplicada». Presidente titular: Don Aurelio Martínez
Estévez. Vocal Secretario titular: Don Francesc Hernández San-
cho.

Concurso número: 151/2002. Número de sorteo: 47.633.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filosofía del Derecho». Presidente titular: Don Eusebio Fer-
nández García. Vocal Secretaria titular: Doña María José Añón
Roig.

Concurso número: 152/2002. Número de sorteo: 47.634.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Organización de Empresas». Presidenta titular: Doña Martina
Menguzzato Boulard. Vocal Secretaria titular: Doña M. Dolores
Moreno Luzón.

Concurso número: 153/2002. Número de sorteo: 47.635.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Metodología de las Ciencias del Comportamiento». Presidente
titular: Don Juan Luis Chorro Gasco. Vocal Secretario titular: Don
Salvador Algarabel González.

Concurso número: 154/2002. Número de sorteo: 47.636.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidenta titular:
Doña Emilia Serra Desfilis. Vocal Secretario titular: Don Manuel
Millán Ventura.

Concurso número: 155/2002. Número de sorteo: 47.637.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Procesal». Presidente titular: Don Juan Montero Aro-
ca. Vocal Secretaria titular: Doña Silvia Barona Vilar.

Concurso número: 156/2002. Número de sorteo: 47.638.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Alemana». Presidente titular: Don Luis Ángel Acosta
Gómez. Vocal Secretaria titular: Doña Herta Schulze Schwarz.

Concurso número: 157/2002. Número de sorteo: 47.639.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ecología». Presidenta titular: Doña María Rosa Miracle Solé.
Vocal Secretario titular: Don José Antonio Gil-Delgado Alberti.

Concurso número: 158/2002. Número de sorteo: 47.640.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Óptica». Presidente titular: Don Carlos Ferreira García. Vocal
Secretario titular: Don Pascual Capilla Perea.

Concurso número: 159/2002. Número de sorteo: 47.641.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Física Aplicada». Presidente titular: Don Alfredo Segura García
del Río. Vocal Secretario titular: Don Miguel Vicente Andrés Bou.

Concurso número: 160/2002. Número de sorteo: 47.642.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Penal». Presidente titular: Don Tomás Salvador Vives
Antón. Vocal Secretario titular: Don Juan Carlos Carbonell Mateu.

Concurso número: 161/2002. Número de sorteo: 47.643.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Penal». Presidente titular: Don Tomás Salvador Vives
Antón. Vocal Secretario titular: Don Francisco Javier Boix Reig.

Concurso número: 162/2002. Número de sorteo: 47.644.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente
titular: Don Gregorio Martín Quetglas. Vocal Secretario titular:
Don Jesús Vicente Albert Blanco.

Concurso número: 163/2002. Número de sorteo: 47.645.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidenta titular:
Doña Ana María Miranda Casas. Vocal Secretario titular: Don
Jesús Nicasio García Sánchez.

Concurso número: 164/2002. Número de sorteo: 47.646.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don Enrique J.
Dede García-Santamaría. Vocal Secretario titular: Don Enrique
Maset Sancho.

Concurso número: 165/2002. Número de sorteo: 47.647.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ingeniería Química». Presidente titular: Don Antonio Aucejo
Pérez. Vocal Secretaria titular: Doña Aurora Seco Torrecillas.

Concurso número: 166/2002. Número de sorteo: 47.648.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidente titular:
Don Antonio Clemente Carrión. Vocal Secretaria titular: Doña
M. Josefa Lafuente Benaches.

Concurso número: 167/2002. Número de sorteo: 47.649.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Penal». Presidente titular: Don Tomás Salvador Vives
Antón. Vocal Secretario titular: Don Enrique Orts Berenguer.

Concurso número: 168/2002. Número de sorteo: 47.650.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Alemana». Presidenta titular: Doña María Luisa
Siguan Boehmer. Vocal Secretaria titular: Doña Brigitte Jirku.

Concurso número: 169/2002. Número de sorteo: 47.651.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Historia del Arte». Presidenta titular: Doña M. del Carmen
Gracia Beneyto. Vocal Secretario titular: Don Inocencio V. Pérez
Guillén.

Concurso número: 170/2002. Número de sorteo: 47.652.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Electrónica». Presidente titular: Don José Espi López. Vocal
Secretario titular: Don Juan Francisco Guerrero Martínez.

Concurso número: 171/2002. Número de sorteo: 47.653.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Social». Presidente titular: Don Gonzalo Musitu
Ochoa. Vocal Secretaria titular: Doña María Isabel Balaguer Sola.

Concurso número: 172/2002. Número de sorteo: 47.654.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Social». Presidente titular: Don José María Peiró
Silla. Vocal Secretaria titular: Doña Ana María Zornoza Abad.

Concurso número: 173/2002. Número de sorteo: 47.655.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ecología». Presidenta titular: Doña María Rosa Miracle Solé.
Vocal Secretaria titular: Doña M. José Carmona Navarro.

Concurso número: 174/2002. Número de sorteo: 47.656.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Básica». Presidente titular: Don Francisco Manuel
Tortosa Gil. Vocal Secretaria titular: Doña M. Vicenta Mestre
Escrivá.

Concurso número: 175/2002. Número de sorteo: 47.657.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidente titular:
Don Francisco Rivas Martínez. Vocal Secretaria titular: Doña M.
Esperanza Rocabert Beut.

Concurso número: 176/2002. Número de sorteo: 47.658.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educación». Pre-
sidente titular: Don Francisco Javier Tejedor Tejedor. Vocal Secre-
tario titular: Don Jesús Modesto Suárez Rodríguez.

Concurso número: 177/2002. Número de sorteo: 47.659.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Teoría e Historia de la Educación». Presidente titular: Don
Alejandro Mayordomo Pérez. Vocal Secretario titular: Don Ramón
López Martín.

Concurso número: 178/2002. Número de sorteo: 47.660.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conoci-
miento: «Organización de Empresas». Presidenta titular: Doña Mar-
tina Menguzzato Boulard. Vocal Secretario titular: Don Fernando
Juan Peris Bonet.

Concurso número: 179/2002. Número de sorteo: 47.661.
Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conoci-
miento: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidenta titular:
Doña Matilde Olvido Fernández Blanco. Vocal Secretaria titular:
Doña Trinidad Casasus Estelles.

Concurso número: 180/2002. Número de sorteo: 47.662.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Organización de Empresas». Presidenta titular:
Doña Martina Menguzzato Boulard. Vocal Secretario titular: Don
Fernando Juan Peris Bonet.



BOE núm. 132 Lunes 3 junio 2002 19843

Concursos convocados por Resolución de la Universidad de 28 de
noviembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre

Concurso número: 181/2002. Número de sorteo: 47.663.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Internacional Público y Relaciones Internacionales».
Presidente titular: Don Romualdo Bermejo García. Vocal Secre-
taria titular: Doña María Consuelo Ramón Chornet.

Concurso número: 182/2002. Número de sorteo: 47.664.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Historia Antigua». Presidente titular: Don Francisco Javier
Fernández Nieto. Vocal Secretario titular: Don Juan José Segui
Marco.

Concurso número: 183/2002. Número de sorteo: 47.665.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Fundamentos del Análisis Económico». Presidente titular: Don
Antonio Zabalza Martí. Vocal Secretaria titular: Doña Ana María
Huguet Roig.

Concurso número: 184/2002. Número de sorteo: 47.666.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Inglesa». Presidente titular: Don Francisco Fernández
Fernández. Vocal Secretaria titular: Doña Carmen Ángeles Manuel
Cuenca.

Concurso número: 185/2002. Número de sorteo: 47.667.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Civil». Presidente titular: Don Rafael Ballarín Her-
nández. Vocal Secretario titular: Don Orencio Vicente Torralba
Soriano.

Concurso número: 186/2002. Número de sorteo: 47.668.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Organización de Empresas». Presidenta titular: Doña Martina
Menguzzato Boulard. Vocal Secretaria titular: Doña M. Dolores
Moreno Luzón.

Concurso número: 187/2002. Número de sorteo: 47.669.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicobiología». Presidente titular: Don Vicente Simón Pérez.
Vocal Secretario titular: Don Andrés Parra Guerrero.

Concurso número: 188/2002. Número de sorteo: 47.670.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidente titular:
Don Antonio Clemente Carrión. Vocal Secretaria titular: Doña
M. Josefa Lafuente Benaches.

Concurso número: 189/2002. Número de sorteo: 47.671.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidente titular:
Don Francisco Rivas Martínez. Vocal Secretario titular: Don Fran-
cisco Alcantud Marín.

Concurso número: 190/2002. Número de sorteo: 47.672.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Biología Celular». Presidente titular: Don José Manuel García
Verdugo. Vocal Secretaria titular: Doña M. Isabel Fariña Gómez.

Concurso número: 191/2002. Número de sorteo: 47.673.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Alemana». Presidente titular: Don Luis Ángel Acosta
Gómez. Vocal Secretario titular: Don Herbert J. Holzinger.

Concurso número: 192/2002. Número de sorteo: 47.674.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Ecología». Presidenta titular: Doña María Rosa Miracle Solé.
Vocal Secretario titular: Don Antonio Sanz Brau.

Concurso número: 193/2002. Número de sorteo: 47.675.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Psicología Básica». Presidente titular: Don José Luis Miralles
Adell. Vocal Secretaria titular: Doña M. Esther Barberá Heredia.

Concurso número: 194/2002. Número de sorteo: 47.676.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Derecho Mercantil». Presidente titular: Don Vicente Cuñat Edo.
Vocal Secretario titular: Don Vicente Antonio Sotillo Martí.

Concurso número: 195/2002. Número de sorteo: 47.677.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Biología Celular». Presidente titular: Don José Manuel García
Verdugo. Vocal Secretaria titular: Doña M. Isabel Fariña Gómez.

Concurso número: 196/2002. Número de sorteo: 47.678.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Filología Italiana». Presidenta titular: Doña M. Nieves Muñiz
Muñiz. Vocal Secretario titular: Don Cesáreo Luis Calvo Rigual.

Concurso número: 197/2002. Número de sorteo: 47.679.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-

to: «Química Analítica». Presidente titular: Don Francisco Bosch
Reig. Vocal Secretaria titular: Doña M. Pilar Campins Falco.

Concurso número: 198/2002. Número de sorteo: 47.680.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Microbiología». Presidenta titular: Doña Esperanza Garay
Aubán. Vocal Secretario titular: Don Salvador Mormeneo Bernat.

Concurso número: 199/2002. Número de sorteo: 47.681.
Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimien-
to: «Comunicación Audiovisual y Publicidad». Presidente titular:
Don Jenaro Talens Carmona. Vocal Secretario titular: Don José
Vicente Gavalda Roca.

Concurso número: 200/2002. Número de sorteo: 47.682.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Derecho Financiero y Tributario». Presidente titu-
lar: Don Juan Bautista Martín Queralt. Vocal Secretaria titular:
Doña Purificación Peris García.

Concurso número: 201/2002. Número de sorteo: 47.683.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Filología Latina». Presidente titular: Don Francisco
Jorge Pérez Durá. Vocal Secretario titular: Don José María Estelles
González.

Concurso número: 202/2002. Número de sorteo: 47.684.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Economía Financiera y Contabilidad». Presidente
titular: Don Vicente Miguel Serra Salvador. Vocal Secretaria titu-
lar: Doña Cristina Crespo Soler.

Concurso número: 203/2002. Número de sorteo: 47.685.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Historia del Derecho y de las Instituciones». Pre-
sidente titular: Don Mariano Peset Reig. Vocal Secretaria titular:
Doña Ramona Pérez-Castro Pérez.

Concurso número: 204/2002. Número de sorteo: 47.686.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Tecnología Electrónica». Presidente titular: Don
Enrique J. Dede García-Santamaría. Vocal Secretario titular: Don
Gabriel Garcera Sanfeliú.

Concurso número: 205/2002. Número de sorteo: 47.687.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Psicología Social». Presidente titular: Don José
María Peiró Silla. Vocal Secretario titular: Don José Ramón Bueno
Abad.

Concurso número: 206/2002. Número de sorteo: 47.688.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Óptica». Presidente titular: Don Pedro Andrés Bou.
Vocal Secretaria titular: Doña M. Mercedes Fernández Alonso.

Concurso número: 207/2002. Número de sorteo: 47.689.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Ciencia de la Computación e Inteligencia Artifi-
cial». Presidente titular: Don Gregorio Martín Quetglas. Vocal
Secretario titular: Don Fernando Barber Miralles.

Concurso número: 208/2002. Número de sorteo: 47.690.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Psicobiología». Presidente titular: Don Vicente
Simón Pérez. Vocal Secretaria titular: Doña Otilia Alicia Salvador
Fernández-Montejo.

Concurso número: 209/2002. Número de sorteo: 47.691.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Derecho Penal». Presidente titular: Don Tomás Sal-
vador Vives Antón. Vocal Secretaria titular: Doña Luz M. C. Muñoz
González.

Concurso número: 210/2002. Número de sorteo: 47.692.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Métodos de Investigación y Diagnóstico en Edu-
cación». Presidente titular: Don Francisco Javier Tejedor Tejedor.
Vocal Secretaria titular: Doña M. Consuelo Belloch Ortí.

Concurso número: 211/2002. Número de sorteo: 47.693.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Psicología Evolutiva y de la Educación». Presidenta
titular: Doña Emilia Serra Desfilis. Vocal Secretario titular: Don
Ángel Latorre Latorre.

Concurso número: 212/2002. Número de sorteo: 47.694.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Ciencia de la Computación e Inteligencia Artifi-
cial». Presidente titular: Don Gregorio Martín Quetglas. Vocal
Secretario titular: Don Ricardo Ferris Castell.



19844 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

Concurso número: 213/2002. Número de sorteo: 47.695.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Química Analítica». Presidente titular: Don Miguel
Antonio de la Guardia Cirugeda. Vocal Secretaria titular: Doña
María Teresa Vidal Gandía.

Concurso número: 214/2002. Número de sorteo: 47.696.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Didáctica y Organización Escolar». Presidente titu-
lar: Don José Gimeno Sacristán. Vocal Secretaria titular: Doña
María del Carmen Santacruz Torres.

Concurso número: 215/2002. Número de sorteo: 47.697.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Ingeniería Química». Presidente titular: Don Anto-
nio Aucejo Pérez. Vocal Secretario titular: Don Ernesto Ramón
Vercher Montañana.

Concurso número: 216/2002. Número de sorteo: 47.698.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Derecho Financiero y Tributario». Presidente titu-
lar: Don Juan Bautista Martín Queralt. Vocal Secretaria titular:
Doña Purificación Peris García.

Concurso número: 217/2002. Número de sorteo: 47.699.
Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de
conocimiento: «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social».
Presidente titular: Don José María Goerlich Peset. Vocal Secretaria
titular: Doña M. Pilar Fernández Artiach.

Concurso números: 219, 220 y 221/2002. Número de sorteo:
47.700. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Área de conocimiento: «Organización de Empresas». Presidenta
titular: Doña Martina Menguzzato Boulard. Vocal Secretario titu-
lar: Don Fernando Juan Peris Bonet.

Concurso números: 222 y 223/2002. Número de sorteo:
47.701. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Área de conocimiento: «Organización de Empresas». Presidenta
titular: Doña Martina Menguzzato Boulard. Vocal Secretario titu-
lar: Don Fernando Juan Peris Bonet.

Concurso números: 224 y 225/2002. Número de sorteo:
47.702. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Área de conocimiento: «Organización de Empresas». Presidenta
titular: Doña M. Dolores Moreno Luzón. Vocal Secretario titular:
Don Fernando Juan Peris Bonet.

Universidad de Valladolid

Concursos convocados por Resolución de la Universidad de 31
de octubre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 19 de noviembre

Concurso números: D12.110 y D12.111. Número de sorteo:
47.703. Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad. Área de
conocimiento: «Economía Aplicada». Presidenta titular: Doña Jose-
fa Fernández Arrufe. Vocal Secretario titular: Don Juan Pablo Rin-
cón Zapatero.

Concurso número: D13.211. Número de sorteo: 47.704. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Filología Inglesa». Presidente titular: Don José María Bravo Goza-
lo. Vocal Secretaria titular: Doña Purificación Fernández Nistal.

Concurso número: D15.410. Número de sorteo: 47.705. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Psiquiatría». Presidente titular: Don Valentín Conde López. Vocal
Secretario titular: Don José Ángel Macias Fernández.

Concurso número: D15.717. Número de sorteo: 47.706. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Química Orgánica». Presidente titular: Don Juan Antonio López
Sastre. Vocal Secretario titular: Don Justo Félix Rodríguez Amo.

Concurso número: D15.718. Número de sorteo: 47.707. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Química Orgánica». Presidente titular: Don Juan Antonio López
Sastre. Vocal Secretaria titular: Doña M. Ascensión Sanz Tejedor.

Concurso número: D17.101. Número de sorteo: 47.708. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Matemática Aplicada». Presidente titular: Don Rafael Obaya Gar-
cía. Vocal Secretaria titular: Doña María Eugenia San Saturio
Lapeña.

Concurso número: D17.301. Número de sorteo: 47.709. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Fundamentos del Análisis Económico». Presidente titular: Don

José Miguel Sánchez Molinero. Vocal Secretario titular: Don Car-
los A. Pérez Domínguez.

Concurso número: D17.909. Número de sorteo: 47.710. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Expresión Gráfica Arquitectónica». Presidente titular: Don Carlos
Fco. Montes Serrano. Vocal Secretario titular: Don Juan Manuel
Báez Mezquita.

Concurso número: D18.106. Número de sorteo: 47.711. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Producción Vegetal». Presidente titular: Don José Luis Villarias
Moradillo. Vocal Secretaria titular: Doña M. Rosario Sierra de
Grado.

Concurso número: D18.107. Número de sorteo: 47.712. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Producción Vegetal». Presidente titular: Don José Luis Villarias
Moradillo. Vocal Secretaria titular: Doña Elena Hidalgo Rodríguez.

Concurso número: D18.201. Número de sorteo: 47.713. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Economía Aplicada». Presidente titular: Don José Luis Rojo Gar-
cía. Vocal Secretario titular: Don José Antonio Sanz Gómez.

Concurso número: D18.401. Número de sorteo: 47.714. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Arquitectura y Tecnología de Computadores». Presidente titular:
Don Ramón Doallo Biempica. Vocal Secretario titular: Don Agustín
de Dios Hernández.

Concurso número: D18.405. Número de sorteo: 47.715. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial». Presidente
titular: Don León Atilano González Sotos. Vocal Secretario titular:
Don Carlos Javier Alonso González.

Concurso número: D19.204. Número de sorteo: 47.716. Cuer-
po: Profesores Titulares de Universidad. Área de conocimiento:
«Traducción e Interpretación». Presidenta titular: Doña Pamela B.
Faber Benítez. Vocal Secretario titular: Don Manuel Ramiro Val-
derrama.

Concurso número: D25.701. Número de sorteo: 47.717. Cuer-
po: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de conocimiento:
«Química Orgánica». Presidente titular: Don Juan Antonio López
Sastre. Vocal Secretario titular: Don Luis Antonio Calvo Bleye.

Concurso número: D30.821. Número de sorteo: 47.718. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Edafología y Química Agrícola». Presidenta titular: Doña
Juliana Luisa González Hurtado. Vocal Secretario titular: Don
César Ruipérez Cantera.

Concurso número: D31.706. Número de sorteo: 47.719. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Didáctica de la Expresión Plástica». Presidenta titular:
Doña M. Pilar Marco Tello. Vocal Secretaria titular: Doña M. Con-
suelo Merino Fernández.

Concurso número: D32.303. Número de sorteo: 47.720. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Organización de Empresas». Presidente titular: Don
Juan José Hernangómez Barahona. Vocal Secretaria titular: Doña
Marta Martínez García.

Concurso número: D37.019. Número de sorteo: 47.721. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico».
Presidente titular: Don Ángel Aguilar Alonso. Vocal Secretario
titular: Don José Sixto Olivar Parra.

Concurso número: D37.801. Número de sorteo: 47.722. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Didáctica de las Ciencias Sociales». Presidente titular:
Don Isidoro González Gallego. Vocal Secretaria titular: Doña M.
Mercedes de Calle Carracedo.

Concurso número: D37.805. Número de sorteo: 47.723. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Didáctica de las Ciencias Sociales». Presidente titular:
Don Isidoro González Gallego. Vocal Secretaria titular: Doña María
Sánchez Agustí.

Concurso número: D37.806. Número de sorteo: 47.724. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Didáctica de las Ciencias Sociales». Presidente titular:
Don Isidoro González Gallego. Vocal Secretario titular: Don Jesús
M. Aparicio Gervas.

Concurso números: D38.401 y D38.402. Número de sorteo:
47.725. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.



BOE núm. 132 Lunes 3 junio 2002 19845

Área de conocimiento: «Ciencia de la Computación e Inteligencia
Artificial». Presidente titular: Don Manuel Barrio Solórzano. Vocal
Secretario titular: Don Quiliano Isaac Moro Sancho.

Concurso números: D38.403 y D38.404. Número de sorteo:
47.726. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Área de conocimiento: «Lenguajes y Sistemas Informáticos». Pre-
sidente titular: Don Pedro Blesa Pons. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Luisa González Díaz.

Concurso números: D38.420 y D38.421. Número de sorteo:
47.727. Cuerpo: Profesores Titulares de Escuela Universitaria.
Área de conocimiento: «Lenguajes y Sistemas Informáticos». Pre-
sidente titular: Don Rafael Morales Bueno. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Carmen Hernández Díez.

Concurso número: D38.622. Número de sorteo: 47.728. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Organización de Empresas». Presidente titular: Don
Cesáreo Hernández Iglesias. Vocal Secretario titular: Don Ángel
Pedro Arenal Vera.

Concurso número: D38.623. Número de sorteo: 47.729. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Organización de Empresas». Presidente titular: Don
Cesáreo Hernández Iglesias. Vocal Secretario titular: Don Óscar
Manuel González Rodríguez.

Concurso número: D38.624. Número de sorteo: 47.730. Cuer-
po: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área de cono-
cimiento: «Comercialización e Investigación de Mercados». Pre-
sidente titular: Don Jesús Gutiérrez Cillán. Vocal Secretaria titular:
Doña M. Isabel Moreta Martín.

10689 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se corrigen errores de la de 24 de abril de 2002, en
la que se hace pública la composición de las Comi-
siones de Profesorado Universitario.

Advertido error en el texto remitido para la publicación de la
Resolución de Rectorado de esta Universidad, de fecha 24 de abril
de 2002, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 115,
de fecha 14 de mayo de 2002, página 17468, se transcriben a
continuación las oportunas rectificaciones:

En la mencionada Resolución, donde dice: «Resolución de 24
de abril de 2002, de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, por la que se hace pública la composición de las Comisiones
que han de resolver los concursos de profesorado convocados
por Resolución de 30 de noviembre de 2001...», debe decir: «Re-
solución de 24 de abril de 2002, de la Universidad Nacional de
Educación a Distancia, por la que se hace pública la composición
de las Comisiones que han de resolver los concursos de profe-
sorado convocados por Resolución de 22 de octubre de 2001...».

Asimismo, en la página 17469, donde dice: «Número de plaza
91.1: Titulares..., Vocal-Secretario: Raquel Dormido Bencomo...»,
debe decir: «Número de plaza 91.1: Titulares..., Vocal-Secretario:
Raquel Dormido Canto...».

Madrid, 20 de mayo de 2002.—La Rectora, P. D. (Resolución
de 23 de abril de 2002, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de mayo),
el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Miguel
Ángel Sebastián Pérez.


